

تغییرات برای ماندن در آسیا

پرسپولیس برابر الغرافه محکوم به برد است در غیر این صورت شانس بسیار کمی برای صعود به دور بعد لیگ نخبگان خواهد داشت

نوراللهی قصد بازگشت ندارد



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس برای بازی حساس امروز خود مقابل الغرافه قطر از روز پنجشنبه از اهواز راهی دبی شد و چهار جلسه تمرین را برای این بازی پشت سر گذاشت. شاگردان گاریدو در این جلسات تمرینی بیشتر روی تاکتیک انتقال از دفاع به حمله در کمترین زمان ممکن کار کردند تا مشخص شود سرمربی اسپانیایی همچنان تأکید به این دارد که بهترین راه پیروزی تیمش در مقابل حریفان دور کردن آنها از دروازه شان و استفاده از توپ های بلند و سرعتی برای رسیدن به دروازه آنهاست. در همین راستا دو هافبک میانی سرخپوشان و دیگر مهم ترین مسئولیت را در این روش بازی دارند. همچنین مدافعان میانی که مأموریت دارند در هنگام توپ گیری از حریف آن را در سریع ترین زمان ممکن به وینگرها یا تک مهاجم تیم برسانند. پرسپولیس در دو بازی قبل خود مقابل الاهلی و السد تا حد زیادی در اجرای این تاکتیک برای خطرناک شدن روی دروازه حریفانش موفق بود اما شاید بتوان گفت وینگرهای این تیم و همچنین مهاجمان سرخپوش آقدر توانایی ندارند که بتوانند هم حمل توپ عالی داشته باشند و هم در زدن ضربات آخر دقت زیادی کنند. البته به غیر از اورونوف که او هم در نیمه اول بازی با الاهلی درخشان ظاهر شد اما در نیمه دوم با یازگیری فشرده تقریباً مهار شد و اکثر بازی های بعد تیمش از جمله بازی با السد را هم از دست داد. اورونوف برای بازی امروز آقدر آماده نیست که در ترکیب اصلی باشد اما این شانس را دارد در ۳۰ دقیقه پایانی به میدان بیاید. در هر صورت سیستمی که گاریدو اصرار زیادی به استفاده از آن دارد نیاز به وینگرها و مهاجمان به مراتب توانمندی دارد که تا الان عناصر تهاجمی پرسپولیس نتوانسته اند خودشان را در این حد نشان دهند. شاید برای همین است که گاریدو مدام مهاجمان و وینگرهایش را جابه جا می کند تا بتواند به گزینه مدنظرش برسد.

ترجیح صحرایی به فرجی

از بین مصدومان پرسپولیس فرشاد فرجی با رهایی از آسیب دیدگی به تمرینات گروهی سرخپوشان بازگشت. این در حالی است که کنعانیزادگان و ایوب المعلوم هم به شرایط مطلوب نزدیک شده اند و احتمالاً بعد از



بازگشت سرخپوشان به تهران آنها را هم در تمرینات گروهی سرخپوشان ببینیم. در این میان گاریدو بیشتر پیگیر وضعیت ایوب بود. بازیکنی که نقش مهمی در اجرای تاکتیک گاریدو دارد اما چند بازی را به خاطر کشیدگی عضله از دست داده است. این بازیکن از زمان حضورش در فوتبال ایران یکی از آماده ترین بازیکنان شاغل در لیگ در تست های ایفمارک بود اما در طول فصل مدام با کشیدگی مواجه شده است. به هر جهت گاریدو برای بازی امروز تیمش با الغرافه هم باید روی صحرایی و یا فرجی حساب کند. با توجه به اینکه فرجی مدت زیادی از تمرینات گروهی تیمش دور بوده به احتمال خیلی زیاد صحرایی در پست دفاع راست به میدان خواهد رفت.

بازگشت سرلک و علیپور به ترکیب اصلی

منتقدان خوان گاریدو تصمیم این مربی برای نیمیکت نشین کردن علی



علیپور، میلاد سرلک و سروش ربیعی در بازی با استقلال خوزستان را تصمیمی اشتباه دانستند. هرچند در این میان سرلک به خاطر اینکه درگیر فوت پدرش بود نتوانست در آن مسابقه پرسپولیس را همراهی کند. سرلک روز جمعه به اردوی فرمزا در دبی اضافه شد و سه جلسه تمرین با سرخپوشان انجام داد. اگر اتفاق خاصی رخ ندهد این بازیکن در ترکیب اصلی سرخپوشان به میدان خواهد رفت. در سوی دیگر لوکاس ژوانو نیز از ترکیب پرسپولیس خارج شده و علی علیپور جای او را در نوک خط حمله خواهد گرفت. سعید مهری هم که در دو بازی اخیر پرسپولیس فیکس بوده حالا یک رقیب سرسخت برای سروش ربیعی به حساب می آید. جالب اینکه سروش بیشترین نقش را در پوستن مهری به پرسپولیس داشت؛ چراکه خیلی دوست داشته و دارد در کنار او زوج خط میانی سرخپوشان را تشکیل دهند و این اتفاق در بازی پرسپولیس و شمس آذر رخ داد اما گاریدو قبل از دقیقه ۶۰ مهری را از ترکیب بیرون آورد.

اخبار کوتاه

اعضای هیئت مدیره در دبی

اعضای هیئت مدیره و مدیرعامل پرسپولیس در بازی قبل این تیم مقابل السد به خاطر تداخل زمانی مجمع باشگاه با بازی این تیم نتوانستند راهی قطر شوند اما برای بازی امروز قرار شد درویش و یکی دو عضو هیئت مدیره راهی دبی شوند. طبق برنامه قرار بود آنها تا شنب گذشته به اردوی تیمشان در دبی ملحق شوند.

بازیکن محبوب باقری در اردوی سرخپوشان

احمد نوراللهی که تجربه حضور در دو فینال را با پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا دارد بعد از جدایی از این تیم نتوانست درخشش خوبی در لیگ امارات داشته باشد و در آنجا نیز ماندنی نشده است. او از حضور پرسپولیس در دبی استفاده کرده و خودش را به اردوی این تیم رساند. نوراللهی بیشتر از همه مورد استقبال کریم باقری قرار گرفت و چند ساعتی را نیز در کنار وی و برخی از همبازیان قدیمی اش بود. به جرئت می توان گفت که نوراللهی بیشتر پیشرفت فوتبالی را مدیون باقری است و از جوانی زیر نظر این مربی به پیشرفت قابل ملاحظه ای رسید. به خاطر همین مسئله هم احمد نزد باقری بسیار محبوب است و از نظر فوتبالی هم خیلی ها را یاد دوران جوانی آقا کریم می اندازد. در مورد احمد نورگفتنی است که خیلی از هواداران پرسپولیس منتظر بازگشت او به تیم محبوبشان هستند اما او به گفته خودش از شرایطش در امارات بسیار راضی است و فعلاً قصد بازگشت به فوتبال ایران را ندارد.

تساوی که به درد هیچ تیمی نمی خورد

پرسپولیس امروز در شرایطی به مصاف الغرافه خواهد رفت که در جدول مسابقات لیگ با یک بازی کمتر نسبت به سپاهان صدرنشین در رده چهارم است و تیم قطری هم همین رده را در جدول لیگ ستارگان کشورش دارد. با این تفاوت که پرسپولیس ۱۷ امتیاز از ۸ بازی دارد اما الغرافه از ۹ بازی ۱۵ امتیاز کسب کرده است. اما در جدول لیگ نخبگان تیم قطری که در هفته اول به تهران آمد و با سه گل مغلوب استقلال شد، توانسته یک برد مقابل العین به دست بیاورد اما برابر الوصل هم بازنده بود. از لحاظ امتیازی آنها دو امتیاز از پرسپولیس در لیگ نخبگان بیشتر امتیاز کسب کرده اند اما قطعاً تساوی در بازی امروز نه به درد نماینده کشورمان می خورد نه خیلی به کار الغرافه می آید. هر دو تیم برای اینکه بتوانند جزه تیم های صعودکننده به مرحله حذفی باشند باید برنده از میدان خارج شوند.

اخبار کوتاه

گاریدو و یک جمله تکراری برای سرخپوشان:

فقط برد می خواهیم

خوان گاریدو از زمانی که هدایت پرسپولیس را برعهده گرفت یک حرف را بارها و بارها در تمرینات و مسابقات تیمش برای شاگردان خود تکرار کرد و آن چیزی نبود جز اینکه «فقط برد برای من میدان می رویم». او در واقع وقتی به ایران آمد متوجه شد هدایت تیمی را برعهده گرفته که در ۸ دوره اخیر رقابت های لیگ، ۷ دوره قهرمان شده و دو فینال آسیا را هم تجربه کرده است. از این رو می دانست سطح توقع از او و تیمش در اینجا خیلی بالاست و سعی کرد تفکر و روح بردن را در ذهن شاگردانش همچنان حفظ کند. برای لیگ قهرمانان نیز گاریدو همین روند را در تیمش حفظ کرد و مرور بر صحبت های گاریدو در نشست های خبری پیش از مسابقات تیمش در لیگ نخبگان به خوبی نشان می دهد که او جمله «برای بردن به میدان می رویم و باید برنده شویم» را بارها در صحبت هایش تکرار می کند. اما این صحبت ها برای اینکه پرسپولیس بتواند در لیگ نخبگان به اولین بردش دست یابد کافی نبوده، با وجود اینکه این تیم در هر دو بازی که شکست خورده تیم برتر میدان بوده است. با این حال گاریدو در تمام طول چهار روزی که تیمش در دبی تمرین داشت، جمله «باید الغرافه را ببریم تا بتوانیم جزه تیم های صعودکننده باشیم» را به شاگردانش گوشزد کرد. او در نشست خبری بعد از بازی هم بر این نکته تأکید فراوان داشت؛ چراکه خوب می داند این بازی شاید آخرین فرصت تیمش برای نگه داشتن شانس صعود به مرحله بعد باشد. پرسپولیس قبل از مصاف با الهلال و النصر باید با تیم های الغرافه، الشرطه و الزیاب مصاف کند و اگر بتواند این سه بازی را با پیروزی پشت سر بگذارد، آن وقت این شانس را خواهد داشت که حتی جزه ۵ تیم اول باشد تا در مرحله حذفی با حریفان به مراتب راحت تری بازی کند.

پیشنهاد وسوسه کننده سپاهان به گل محمدی

تردید یحیی برای یک تصمیم سخت

اطرافیان یحیی گل محمدی مدعی اند حدود چند هفته پیش بود که برخی واسطه ها پیشنهاد هدایت تیم سپاهان را به او دادند اما پاسخی نداد و تمرکزش را روی فولاد گذاشت. اما بعد از استعفا ی مورایس از هدایت تیم سپاهان حلال گفته می شود که این پیشنهاد ششکل رسمی تر به خود گرفته و مسئولان این باشگاه اصفهانی با یک پیشنهاد مالی خیلی خوب به دنبال اینند که شرایط حضور گل محمدی را در اصفهان فراهم کنند. اگر چه رقم قرارداد یحیی با فولاد هم چندان بد نیست اما این مربی برای اینکه بتواند تیمش را در بالای جدول حفظ کند نیاز به جذب چند بازیکن دارد که شرایطش در تابستان چندان فراهم نبود و زمستان هم این شرایط تقریباً وجود خواهد داشت. بیشتر از این جهت که این باشگاه با ۷ بازیکن خارجی قرارداد داشت و سهمیه هایش در زمینه جذب بازیکن خارجی را از دست داده بود. در همین راستا یحیی می داند که اگر در فولاد بماند برای اینکه فصل دوم هم همین روند خوب را داشته باشد کار بسیار سختی دارد اما شرایط سپاهان به مراتب بهتر است. از طرفی یحیی دوست ندارد مردم اهواز را بابت امیدواری که به تیم شان پیدا کرده اند با رفتن از این تیم ناامید کند. به هر حال مسائل این چنینی باعث شده که یحیی برای اتخاذ یک تصمیم سخت دچار تردیدهایی شود. ناگفته نماند هوشنگ نصیرزاده به عنوان مدیرعامل فولاد چندان ارتباط نزدیکی با یحیی ندارد و شاید خیلی هم مخالف جدایی او از این باشگاه نباشد اما اگر قرار باشد او برای جدایی یحیی با فولاد با این مربی به توافق برسد آن وقت هواداران این تیم در صورت افت دوباره تیم شهران او را نخواهند بخشید. با تمام این حرف ها هر اتفاقی ممکن است در تعطیلات پیش روی لیگ رخ دهد.

گزارش «فرهیختگان» از شرایط ذوب آهن پس از استعفای ربیعی

بلا تکلیفی گاندوها

ناراحتی بازیکنان و کادرفنی تیم اصفهانی از مسئولان باشگاه



نیلوفر مژده‌هی خبرنگار

محمد ربیعی بعد از شکست مقابل چادرملو از سمت خود به عنوان سرمربی تیم فوتبال ذوب آهن استعفا داد و این استعفا را رسماً به اعضای هیئت مدیره باشگاه ابلاغ کرد. به این ترتیب تصمیم این مربی درخصوص جدایی از جمع ذوبی ها جدی است و برخلاف دعوات قبل کوچک ترین تمایلی به ادامه همکاری ندارد. این بار نه پای باشگاه تازه از در میان است و نه پیشنهاد جدیدی به او ارائه شده، بلکه ربیعی پس از چهارمین باختی که به همراه تیم ذوب آهن در فصل جدید متحمل شد، احساس می کند کارایی لازم را برای این تیم ندارد و بهتر است فکر و ایده ای جدید بر این تیم حاکم شده و هدایت فنی را نفر جدید را تجربه کند. از این رو با وجود اینکه ربیعی همچنان با گاندوها قرارداد دارد تمایلی به ادامه همکاری با آنها نشان نمی دهد.

دست های خالی

برخلاف فصل قبل که تیم ذوب آهن با وجود فراز و نشیب های بسیار همواره جزء خوب های لیگ بود و در نهایت در جایگاه پنجم کارش را به پایان رساند، این فصل شرایط برای سرزقباهای اصفهانی خوب پیش نمی رود و آنها با گذشت ۱۰ هفته از مسابقات لیگ برتر در کمال ناباوری در جایگاه یازدهم قرار گرفتند. برای ربیعی که مربی بلند پروازی به حساب می آید و پرسه زدن در نیمه پایینی جدول را برای تیمش نمی پسندد حضور در جایگاه یازدهم جذاب نیست. از این رو ترجیح داد با استعفایی چندپاره ذوب آهن را به مربی دیگری بسپارد. ربیعی با وجود اینکه تلاش کرد این فصل نیز تیمش را در شرایط بهتری روانه مسابقات کند اما تاکنون به جز دو پیروزی، ۴ تساوی و ۲ شکست در کارنامه فصل جدید ثبت کرده که آماری ضعیف و البته سؤال برانگیز است. عملکرد هجومی این تیم با به ثمر رساندن تنها ۷ گل زده در طول ۱۰ هفته از رقابت های فصل جاری نشان می دهد

آنها ایراداتی فنی دارند که این فصل به چشم آمد و روی عملکردشان تأثیری منفی داشته است. فرصت سوزی های متعدد مهاجمان تیم ذوب آهن نشان داده که این تیم از نظر مهود در خط حمله با کمبود جدی مواجه است. آنها هر چند دوند و سرعتی ظاهر می شوند و در انتقال توپ خوب عمل می کنند اما با وجود علاقه به ارائه فوتبال تهاجمی به دلیل نداشتن مهاجم خلاق و فرصت طلب در گلزنی ناکام می مانند. هر چند ذوب آهن از نیوده مهاجم شش دانگ رنج می برد اما کمبود بازیکن در دیگر خطوط نیز باعث شده دست ربیعی برای استفاده از تاکتیک های متفاوت در بازی های مختلف بسته بماند. به طوری که رقبا به راحتی



پاسخی به استعفا داده نشد

ربیعی رسماً استعفا داده اما هنوز پاسخی از سوی باشگاه دریافت نکرده است. ذوبی ها هنوز نه با استعفا ی او موافقت کردند و نه مخالفت! سکوتی که باشگاه ذوب آهن را در بر گرفته نشان می دهد بلا تکلیفی در این مجموعه موج می زند. از آنجا که اخیراً رزمه تغییر و تحولات از سراسر مجموعه ذوب آهن به گوش می رسد هیچ کس جسارت تصمیم گیری در خصوص موضوعات جدید را ندارد. مشخص نیست که مدیران فعلی به کارشان ادامه می دهند یا قرار است نفرات جدید جایگزین آنها شوند. واقعیت این است که هیچ کس در باشگاه ذوب آهن نمی داند چه واکنشی در قبال استعفا ی ربیعی باید نشان دهد. طی یکی دو روز اخیر حتی رزمیه های برکناری کوهی، رئیس کارخانه ذوب آهن هم شنیده می شد؛ اما به گفته حاضران در این باشگاه این تغییر ملغی شد و مشخص نیست چه زمانی قرار است رخ دهد. از این رو در باشگاه ذوب آهن تقریباً بلا تکلیفی رخ داده و دقیقاً به همین دلیل است که هنوز جواب قاطعی به استعفا ی محمد ربیعی ندادند. با این حال پیگیری خبرنگار «فرهیختگان» حکایت از آن دارد که مسئولان باشگاه موافق این استعفا نیستند. ظاهر آنها فعلاً تمایلی دارند با ربیعی به کارشان ادامه دهند و تا تعیین تکلیف کارخانه ذوب آهن اقدام جدیدی صورت نگیرد. اگر کوهی در سمت خود باقی بماند که مشخص است تمایلی دارد با ربیعی به کارش ادامه دهد، اما اگر تغییری رخ داده و مدیریت کارخانه عوض شود، مدیریت جدید می تواند تصمیم جدید را اتخاذ کند. از طرفی مسئولان باشگاه ذوب آهن گزینه ای برای جانشینی ربیعی ندارند و از نظر آنها میان مربیانی که در حال حاضر بدون تیم اند فردی بهتر از ربیعی یافت نمی شود. از این رو مسئولان باشگاه در شرایط موجود، ادامه همکاری با ربیعی هر چند در جایگاه یازدهم را به انتخاب گزینه تازه ترجیح می دهند؛ چراکه هرگونه تحولی علاوه بر بار فنی، بار مالی هم برای این باشگاه دارد. با وجود اینکه هیچ چیز در باشگاه ذوب آهن هنوز به طور کامل مشخص نیست اما به نظر می رسد این استعفا نیز همچون استعفا های قبلی رد شده و این مربی تا نیم فصل در خدمت تیم ذوب آهن خواهد بود.